Salah satu produk terjemahan dari bahasa Arab ke bahasa Indonesia adalah kitab Qasidah
Burdah & Terjemahnya yang dialih Bahasakan oleh Ibnu Abroh dan diterbitkan oleh Pustaka
Isyfa’Lana Kediri, diterbitkan pada tahun 2019. Kitab tersebut merupakan hasil terjemahan dari
kumpulan bait syair puji-pujian kepada Nabi Muhammad SAW. Penggubahnya adalah Imam Al-
Bushiri (608-698 H/1213-1298 M) yang bernama lengkap Syarifuddin Abu Abdillah Muhammad Bin
Sa’id Bin Hammad Bin Muhsin Bin Abdullah Bin Shanhaj Bin Hilal Ash-Shanhaji. Lahir pada bulan
Syawal 608 H atau 1212 M. di Bahsyim, Beliau adalah seorang pujangga sekaligus ulama besar Mesir.
Syair-syair Qasidah Burdah merupakan sebuah karya sastra berkualitas tinggi, yang juga
mengandung beragam ajaran tasawuf dan pesan moral yang cukup mendalam. Qasidah Burdah juga
diyakini bisa menyembuhkan berbagai macam penyakit.